y sangre de Jesucristo nuestro Sefior, amen, amen, amen. Y 4 mas de
esto pagaran al Monasterio ¢ien libras de oro: de esto y de la confirma—
cion son testigos el Conde Kodrigo Gonzalez que poseia & Toledo y & las
Asturias.—El Conde Rodrigo Martinez lo confirma.—El Conde D. Galvez
lo confirma.—Gutierrez Fernandez Mayordomo lo confirma.—El Alferez
Almarico lo confirma.—Lope Lopez lo confirma.—Miguel Felices Meri—
no lo confirma.—Diego Muiioz Merino lo confirma.— Rajmundo Arzobis-
po de Toledo lo confirma.—Pedro Obispo de Segovia lo confirma.—Be—
rengario Obispo de Salamanca lo eonfirma.—Gomerico Obispo de Burgos
lo confirma.—El Abad Merino de Santa Juliana lo donfirma.—El Abad
Romano de San Hemeterio lo confirma.—Giraldo escribié esia carta, por
mandado del Maestro Gomez, Chanciller del Emperador:
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Privilegio concedido en 104 por D. Fernando primero al monas-
terio de santa Juliana , dando :_’1 su flierra y vasallos, fueros, exencio-
nes y franquezas (I):

Archivo dela Iglesia colegial dé Santillana.

Sub divino imperio Patris, eiusque Filii, atque Spiritus Sancti, unus
essencialiter , et trinus personarum regnantes in sacula s®culorum.
Amen. Domini nostri Salvatoris , atque gloriosis , et post Dominum, et
fortissimis patronos , venerandisque martyribus , quorum reliqui® con—
dite requiescunt Sancta Iulian® , cuius corpus tumulatum est, el eo—
rum Santi Vicenti , et Santorum Apostolorum Petri , et Pauli, et Santi
Toannis Apostoli , et Santi Michaelis Archangeli, el Santi Pelagius, in
quorum honore fundata ésse dinoscitur in terra Asturiensi in loco, qui
dicitur Planes, in domino Deo. Etenim ego Ferrandus gratia Dei rex
prolis Santioni regno, et uxore mea Santia regina , Addefonsus princi—
pus , maluimus téxere sefies testamenti ad locum supra nominatum , et
tibi Ioanni Abbati , atque omni Collegium fratrum, vel monachorum , et
Sacerdotum, et ibi commorantium propter remedium anima nostra vel
parentum nostrorum. Nos enim Deum reverentes , et eius misericordiam

(1) Este privilegio esta insérto en una confirmacion del rey D. Alfonso el sibio fechada
en Valladolid , 4 seis dias andados del mes de julio de la era 1203 (afio 1258). El pergamino
en que estd escrito, estd tan mal conservado , que no pueden leerse bien algunos pasages. La
copia rumanceada, que publicamos a conliduacion, nos di a conocer lo que esti gastado
cen la eseritura de confirmacion.

En el afio de 1200 el rey D. Alfonso VHI otorgé & Santillana los fueros de Santander
con algunas adiciones, Inserlaremos este documento en el lugar correspondiente.
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sperantes , concedimus , atque confirmamus foribus bonis ad illum luuum
ut ista hora in ante, et post........... ad nullum regem..................
tan in itinere , quam in chorte nulo labore in Castellos, el nula expedi-
tione , quod dicitur fonsato, nec nullas non. . . . mus de eas merinus.
et judices , et sayones de villis , vel de hereditates tan in Asturias , si—
cul in Castilla , quomodo tenet sine eorum nobis , sic et illis hominibus
......................................... nulum servitium , non alium.........
si roboramus atque confirmamos ego Ferrandus.................... regina
ante de ista hora scriptura firma , et stabilis permaniat omnibus diebus
vitee nostra sive per obitum nostro, et betamus (rusum , et betamus
nuntium de colonis, et betamus maneria in santa Iuliana...........
.................................................. sevense.. ista charla confirma—
cionis voluerit violare aut disrumpere fiat & domino nequiter punitus,
et ad corpus , el sanguinem eius maneat extraneus , et cum Datan , el
Abyron parem penam abeat habituros , et cum Iuda qui dicitur.........
sit in Inferno damnatus alque confusus insuper post partem regina cen—
tum auri talenta............oooeenes .. malumque quod fecit in duplo res—
tituat. Damos alio foro bono...............c....... in nulo loco vasali de
Santa luliana, et post; in testamentum firma permaneat.=Facla cartula
testamenti confirmationis notum die , quod erit Il feria, XIV kalendas
Aprilis, hera MLXXXIII recnante rege domino Ferrando principe in
Legione, el Castela sub divina clemencia. Ego Ferrandus rex, qui ham
Chartulam conficere iusi manu mea roboravi. Plé=
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Copia romanceada del privilegio concedido por D. Fernando primero
en 19 de marzo de 1045 al monasterio de Santa Juliana, dando & su tier-
ra y vasallos, fueros, exenciones ¥ franquezas.